
 
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Sertão 

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS 
CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8000 – Fax: (54) 3345-8003 

Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br 

 

PROCESSO: 23371.000129/2025-61 

 

TERMO Nº 003/ 2025 - CCONT-SRT (11.01.08.15) 

HOMOLOGAÇÃO DA 3ª CHAMADA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE BENS (ANIMAIS) 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 2025 

EDITAL Nº 003/ 2025 - CCONT-SRT (11.01.08.15) 
 
 

 O Diretor Geral do IFRS Campus Sertão, torna pública a relação de vendas efetuadas na 3ª 
CHAMADA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE BENS (ANIMAIS) DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA, realizada em 21 e 22 de maio de 2025:  

COMPRADOR QTDE/ESPÉCIE PESO VALOR 

CLEISON MANICA 06 SUÍNOS 617 KG R$ 4.022,84 

TOTAIS 06 animais 617 KG R$ 4.022,84 

 
 

COMPRADOR QTDE/ESPÉCIE PESO VALOR 

GIOVANI MARTINS 01 OVINO 38 KG R$ 386,84 

GERSON BORGES 08 OVINOS 363 KG R$ 3.695,34 

VITOR FELIPE CATTO 01 OVINO 49 KG R$ 498,82 

TOTAIS 10 animais 450 KG R$ 4.581,00 

 
Sertão, 23 de maio de 2025. 

 

 

Clever Variani 

Diretor Geral IFRS - Campus Sertão  

Portaria nº 144/2024 


